КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ

 ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

352905, г. Армавир, ул. Гоголя, 207, тел. 4-60-22

ПРИКАЗ

 От 24 мая    2024 года.                                                           № 79/1- од

 «О языке обучения в МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОЙ ШАХМАТНОЙ

ШКОЛЕ»

С целью систематизации порядка обучения в МУНИЦИПАЛЬНОМ

АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНОЙ ШАХМАТНОЙ ШКОЛЕ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о языке обучения в МУНИЦИПАЛЬНОМ

АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНОЙ ШАХМАТНОЙ ШКОЛЕ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАУ ДО СШШ                                                  Ургарчева Т.Г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИНЯТО:

На заседании педагогического совета

МАУ ДО СШШ

Протокол № 3 от 25.05.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАУ ДО СШШ

_______________ Т.Г. Ургарчева

Протокол № 3 от 25.05.2024 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОЙ

ШАХМАТНОЙ ШКОЛЫ

г. Армавир, 2024 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения

законодательства Российской Федерации в области образования в части

определения языка образования в МУНИЦИПАЛЬНОМ

АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОЙ ШАХМАТНОЙ ШКОЛЕ

муниципального образования город Армавир (далее - Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с

требованиями следующих нормативных правовых документов:

- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 года №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.2 ст.14);

- Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом

положении иностранных граждан Российской Федерации»;

- Устава МАУ ДО СШШ.

2. Язык образования

2.1. В Учреждении образовательная деятельность

осуществляется на государственном языке Российской Федерации –

русском.

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все

документы предоставляют в Учреждение на русском языке или вместе с

заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и

лица без гражданства получают образование в Учреждении на русском

языке по дополнительным общеобразовательным программам.

2.4. В соответствии с реализуемой дополнительной

общеобразовательной программой Учреждения и учебным планом,

обучающиеся могут изучать иностранные языки как в самостоятельных

объединениях, так и в составе студий и групп.

		2024-11-07T15:57:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

		2024-11-07T15:57:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА